
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 86 DEL 22/11/2016  

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO IN FAVORE DEGLI STUDENTI FREQUENTANTI 
SCUOLE SECONDARIE DI I E II GRADO ANNO SCOLASTICO 2015/2016. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEI BENEFICIARI           
 

L’anno duemilasedici del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1 

del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 
 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 10 del 14.07.2016, con quale la Dr.ssa Puddu Lidia,Assistente Sociale, 

dipendente del comune di Senis,, veniva  nominata Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile del 
Servizio, in quanto sussiste una situazione di potenziale conflitto di interesse, in ragione della quale 
il Responsabile del Procedimento, Sig.ra Cossu Daniela, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 
1990, n. 241, ha ritenuto di doversi astenere; 

 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 29.06.2016 di recante "approvazione note di aggiornamento D.u.p 
2016/2018; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16  del 29.06.2016 , relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2016/2018 ; 



Considerato  che nello stesso, è stata prevista la somma di €. 4.000,00  da destinare alle borse di studio in 

favore degli studenti meritevoli e in disagiate condizioni economiche, ai sensi di quanto previsto dalla L.R. 

31/84; 

Richiamata: 

 la  deliberazione G.C. n.53 del 13.10.2016, con la quale si stabiliva di ripartire le somme disponibili, 

destinando la somma complessiva di €.1.000,00 per   borse  di studio in favore degli studenti 

meritevoli della scuola secondaria di primo grado e l’importo complessivo di €. 3.000,00  per borse 

di studio in favore degli studenti meritevoli della scuola secondaria di secondo grado; 

   la deliberazione Giunta Comunale n.. 53 del 13.10.2016, con la quale si fissava, per l’anno 2016, 
quale limite ISEE, la somma di €.23.335,00; 
 

 
Vista la propria determinazione n.75 del 14.10.2016, con la quale si  approvava il bando di concorso per la 

concessione delle borse di studio in favore degli studenti meritevoli e in disagiate condizioni economiche, 

anno scolastico 2015/2016, e si stabiliva,  quale termine ultimo per la presentazione delle richieste, il 

03.11.2016; 

Dato atto che il suddetto Bando pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente 
dal 14.10.2016 al 03.11.2016 ; 
 
Atteso che entro il 03.11.2016, termine fissato per la presentazione delle istanze, sono pervenute nr. 17 
(diciassette) istanze regolarmente acquisite al protocollo dell’Ente ai fini dell’ottenimento dei sussidi in 
argomento; 
 
Visto a tal fine: 

 
 il regolamento disciplinante la concessione di borse di studio,  approvato con  deliberazione C.C n. 

35 del 18.07.1997, modificato  con la deliberazione C.C. n. 38 del 30.09.2003 , con delibera n. 40 

del 29.08.2006 e, da ultimo, con delibera C.C. n. 33 del 25.09.2009; 

   la delibera G.C. n.65 del 21.11.2016, con la quale si  stabiliva di ripartire la somma complessiva di 
€.1.000,00 per   borse  di studio in favore degli studenti meritevoli della scuola secondaria di primo 
grado e l’importo complessivo di €. 3.000,00  per borse di studio in favore degli studenti meritevoli 
della scuola secondaria di secondo grado, fra tutti gli aventi diritto,proporzionalmente al punteggio 
acquisito; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla formazione della graduatoria provvisoria degli aventi 
diritto per l’assegnazione delle borse di studio in favore degli studenti frequentanti scuole secondarie di I e II 
grado per l’A.S.2015/2016; 
 
Dato atto che il suddetto elenco verrà pubblicato all’albo pretorio on-line per n. 7 giorni consecutivi, durante 
i quali gli interessati possono presentare eventuali reclami o osservazioni, che verranno esaminati entro i 
successivi 7 giorni; 
 
Dato  atto che se nel termine di 7 giorni non perverranno reclami o osservazioni, l’elenco degli ammessi 
diverrà definitivo e si potrà procedere  alla liquidazione dei benefici in oggetto ammontanti a complessivi 
€.2.999,22 in favore degli studenti meritevoli che hanno frequentato la scuola secondaria di secondo grado e 
€.999,60 in favore degli studenti meritevoli che hanno frequentato la scuola secondaria di primo grado; 
 
Ritenuto pertanto impegnare la somma complessiva di €.3.999,42, a valere sul codice 04.06.1 voce 1920 
cap.1 art.1 del bilancio di previsione 2016; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare le risultanze dell’istruttoria, condotta dal Responsabile del Procedimento, delle istanze per 
l’assegnazione delle borse di studio in favore degli studenti frequentanti scuole secondarie di I e II grado per 
l’A.S.2015/2016 ; 



 
Di approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto alle provvidenze in argomento, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto ; 
 
Di dare atto che il suddetto elenco verrà pubblicato all’albo pretorio per n. 7 giorni consecutivi,  durante i 
quali gli interessati possono presentare eventuali reclami o osservazioni, che verranno esaminati entro i 
successivi 7 giorni; 
 
Di dare atto che se nel termine di 7 giorni non perverranno reclami o osservazioni, l’elenco degli ammessi 
diverrà definitivo e si potrà procedere  alla liquidazione dei benefici in oggetto, ammontanti  a complessivi 
€.3.999,42; 
 
Di  impegnare la somma complessiva di €.3.999,42, a valere sul codice 04.06.1 voce 1920 cap.1 art.1 del 
bilancio di previsione 2016; 

Di dare atto  che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

DI attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 22/11/2016 
IMPEGNO 274 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:PUDDU LIDIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/11/2016 al 08/12/2016. 
 
 
Senis, lì 23/11/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:PUDDU LIDIA 
 

 


